
Reporte semanal PRIMIA
Elaborado por AZ Group 
Contacto: info@az-group.com.ar
Técnico a cargo: Francisco Ravetti y 
Francisco Udaquiola

INFORME SEMANAL 

DE MERCADO GANADERO
Semana 42 del 18/10 al 22/10

INVERNADA Y CRIA

INSUMO/PRODUCTO

INTERNACIONAL



INFORME SEMANAL GANADERO

$/kg Mín $/kg Máx $/kg % Semanal

  < 160 Kg 288,89 314,84 296,05 5,01%

  160-180 Kg 270,96 300,03 287,09 5,00%

  180-200 Kg 249,82 283,16 272,67 3,61%

  200-230 Kg 247,52 276,02 264,17 4,80%

  230-260 Kg 238,49 261,92 253,53 1,19%

  260-300 Kg 232,46 248,74 241,37 2,19%

  > 300 Kg 204,81 233,04 228,27 5,49%

  < 150 Kg 258,71 275,53 267,14 4,88%

  150-170 Kg 255,15 263,72 260,92 4,38%

  170-190 Kg 233,98 248,64 244,38 0,89%

  190-210 Kg 236,14 246,32 241,33 1,00%

  210-250 Kg 236,87 244,60 240,74 2,33%

  250-290 Kg 208,42 233,66 224,01 4,07%
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Semana 42 del 18/10 al 22/10

Fuente: Elaborado por AZ Group en base a datos publicados en www.entresurcosycorrales.com 
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INVERNADA Y CRÍA

5,00%

287,09$

Precios máximos, mínimos y promedios. 
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Fuente: Elaborado por AZ Group en base a datos publicados en www.entresurcosycorrales.com 
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$/kg.
Terneros -160 kg Terneros 160-180 kg
Terneros 180-200 kg Terneros 200-230 kg
Terneros 230-260 kg

PRECIOS INVERNADA Y CRÍA

Costo teórico de indiferencia para sumar kilos. 
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Costo teórico de indiferencia para sumar kilos. 

1,42

1,28

1,88

2,63

1,48

1,12

1,04

1,54

0 1 2 3

oct-18

oct-19

oct-20

oct-21

USD/kg.

Ternero 160-180kg. MEP Ternero 160-180kg.

Cotización terneros  en  dólares [USD/Kg.] 



Vaquillonas Preñada
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Semana 42 del 18/10 al 22/10

Fuente: Elaborado por AZ Group en base a datos publicados en www.entresurcosycorrales.com , BCRA y RAVA
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$/cabeza Vaca Nueva Preñada

Vaquillona Preñada

PRECIOS VIENTRES
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Ternera/Vaca Nueva Preñada

Ternera/Vaq. Gtía Preñez
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Novillo/Vaca Nueva Preñada
Novillo/Vq.Gtía.Preñez
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Relación ternera/vientre preñado Relación Novillo/Novillito vientre preñado
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Insumo/                    
Producto

Ternero/Novillo Liviano Ternero/Novillo

Ternero/Novillo Pesado

$19.200
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$ Maiz FASMaiz/Novillo

Maiz Maiz/Novillo

1La relación Ternero/Novillo expresa cuantos kilos de Novillo son necesarios para comprar un kilo de Ternero.

2La relación Maíz/Novillo expresa cuantos kilos de Novillo son necesarios para comprar una tonelada de Maíz.

RELACIÓN INSUMO/PRODUCTO

TERNERO/ 
NOVILLO

TERNERO/ 
NOVILLO 
LIVIANO

1,57

1,50

kg de

=

1 tonelada
de

105
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USD/kg gancho Argentina Uruguay Brasil Paraguay

PRECIOS INTERNACIONALES

USD 4,31

USD 6,27

USD 3,93

USD 3,17

USD 3,46

USD 4,60

Fuente: Elaborado por AZ Group en base a datos publicados por el IPCVA y Consorcio ABC.


